
 
 
  Chaloupkova 7, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 541 240 421, 774 715 100 

Kalendá ř akcí a služeb: únor/b řezen 2011 

5. týden 
Út  1.2. 9:30 – 10:30  Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:00 Fytoterapie 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
St  2.2.    9:30 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
    9:30 – 12:00 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené  
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené  
  14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
  15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
Pá 4.2. STŘEDISKO UZAVŘENO – INTERNÍ ŠKOLENÍ 

PRACOVNÍKŮ 

6. týden 
Po 7.2.   9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 18:00 Kurz první pomoci – pro p řihlášené  
Út  8.2. 9:30 – 10:30  Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:45 - 15:30 KOMENTOVÁNÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY 

KOLONIÁL U PANA BAJZY ANEB HISTORIE OBCHODU A 
OBCHODOVÁNÍ V DĚTSKÉM MUZEU NA KOBLIŽNÉ ULICI 
V BRNĚ - snad všichni známe knížku Karla Polá čka "Bylo 
nás pět". Výstava, kterou nás provedou postavy 
obchodníka Bajzy, cukrá ře Svobody, strýce Va řeky a 
řezníka Čtveráka, p ředstavuje unikátní kolekci historických 
obchod ů, jejich vybavení a zboží. Krom ě historických 
krámk ů nás čeká nap říklad jarmark, sbírka reklamních 
cedulí a plakát ů či historických platidel.  
Přihlášky a bližší informace do 4. 2. u Elišky Škranc ové. 

St 9.2. 9:30 – 12:00  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 



 
 

Čt 10.2. 10:00 – 12:00  Kurz seberozvoje. P řihlášky u Marie 
Švejdové. 

 14:00 – 16:00 Odpolední čaj SONS Brno - sever 

7. týden 
Po 14.2. 9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út  15.2. 9:30 – 10:30  Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:30 Cestovatelská beseda – Jižní Francie. 

Přihlášky u Marie Švejdové.  
St  16.2. 9:30 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
    9:30 – 12:00 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
  15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
Pá  18.2. 10:00 – 12:00 Kurz nácviku sociálních dovedností.  

Přihlášky u Marie Švejdové. 

8. týden 
Po 21.2. 9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 18:00 Kurz první pomoci – pro p řihlášené 
Út  22.2. 9:30 – 10:30  Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:00 Literární klub v KJM – Rudolf Pellar . 

Přihlášky u Marie Švejdové. 
 9:45 - 14:30 SEZNÁMENÍ S NOVÝMI TRENDY V BYDLENÍ -  

NÁVŠTĚVA OBCHODNÍHO DOMU IKEA   
Prohlédneme si nové trendy v bydl ení, které prezentuje tato 
švédská firma vyráb ějící nábytek, bytové dopl ňky a textil. 
Hlavním zam ěřením této návšt ěvy bude ukázat vám nové 
technologie, které vám mohou uleh čit každodenní život. 
Například moderní technologie využívané v kuchy ňských 
linkách (plnovýsuvy, oto čné karusely, výsuvné policové 
skříně atd.)  
Dále také d ůmyslné systémy pro úsporné a funk ční 



 
 

rozvržení prostoru ve vestavných i b ěžných sk říních,  
a samoz řejmě spoustu inspirativních interiérových dopl ňků. 
Tato akce není ur čena k nakupování! 
Bližší informace a p řihlášky do 18. 2. u Elišky Škrancové. 

St  23.2.    9:30 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
    9:30 – 12:00 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
  15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
 18:00 – 21:00 TANČÍRNA PRO ABSOLVENTY TANE ČNÍCH 

PODVEČERŮ - VE SPOLEČENSKÉM CENTRU SÝPKA,  
Kytnerova 1,  Brno- Medlánky. Minimální po čet účastník ů je 
15, cena pronájmu se bude odvíjet od po čtu p řihlášených,  
cca 40K č. Informace a p řihlášky u Anny Horké -  
horka@tyflocentrumbrno.cz 

Čt 24.2. 14:00 – 16:00 POJĎTE SE NALADIT S LADI ČEM. Chcete si 
vyzkoušet, jestli byste dokázali správn ě naladit aspo ň jeden 
tón na pianu? 
Právě pro vás je ur čena tato p řednáška s ukázkami. Povede 
ji zkušený odborník pan Pavel David, ladi č pian, sám člověk 
s těžkým postižením zraku, dlouholetý spolupracovník 
TyfloCentra Brno, o.p.s. Informace v samostatné pozvánce. 
Akce se koná v rámci projektu Slepotou život nekon čí. 

Pá 25.2. 10:00 – 12:00 Muzikoterapie – p řihlášky u Marie Švejdové  

9. týden 
Po 28.2. 9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené 

PŘIPRAVOVANÉ AKTIVITY - B ŘEZEN 

pátek 4. b řezna 10:00 - 12:30 VYCHÁZKA Z LESNÉ NA PANSKOU 
LÍCHU - pojďte se projít lesem v okolí Brna a prohlédnout si je zdecký 
areál Panská lícha. Jedná se o areál, kde jsou kon ě, jak ustájení, tak ve 
výb ěhu. Areálem nás provede paní, která se zde o kon ě stará. 
Vycházku zakon číme posezením v místní restauraci. Va ří i polední 
menu. Bližší informace a p řihlášky do 28. 2. u Elišky Škrancové. 

úterý 8. b řezna 8:30 - 12:30 MASOPUSTNÍ VA ŘENÍ A TVOŘENÍ - 
tradi ční připrava koblih ů a výroba masopustních masek. Maximální 
počet je 8 ú častník ů. Akce se uskute ční na Pod ěbradové 57. P řihlášky 
do 2.3. u Elišky Škrancové a Jany Pilgrové.   



 
 

pátek 18. b řezna od 9:30 do 12:00 VYCHÁZKA NA KAMENNÝ VRCH PO 
NAUČNÉ KONIKLECOVÉ STEZCE  - pojďte si s námi prohlédnout 
jedny z prvních posl ů jara - koniklece, které v Brn ě najdeme v tak 
hojném po čtu. Na koniklecové stezce je na jednotlivých inform ačních 
tabulích k dispozici audio pr ůvodce pro nevidomé ve formátu MP3. 
Stáhnout si ho m ůžete na (http://www.rezekvitek.cz/?idc=99 ). Délka 
trasy max. 4 kilometry. Bližší informace a p řihlášky do 14. 3. u Elišky 
Škrancové. 

úterý 22. b řezna 10:00 – 12:00 EXKURZE NA ZÁCHRANNOU  
HASIČSKOU STANICI BRNO – LIDICKÁ.  Více informací v p říštím 
programu.  

úterý 29. b řezna 10:50 - 17:15 TRADI ČNÍ VÝLET DO BLEDULOVÉHO 
ÚDOLÍ - pojďte s námi obdivovat krásy p řírody na Vyso čině - hučící 
potok a rozkvetlé koberce drobných kvítk ů bledulí jarních. Je to 
unikátní zážitek, který m ůže oslovit ty, kte ří již na výlet ě někdy byli, ale 
i nová čky, které rádi p řivítáme mezi sebou. Délka trasy 8-10 kilometr ů. 
Přihlášky a bližší informace do 22. 3. u Elišky Škran cové.  

31.3. – 3.4. VÍKENDOVÝ POBYT NA KUKLÍKU  - cena 1 350 Kč (je 
možné nastoupit i v pátek 1.4. - cena 900 K č).  Přihlášky se p řijímají do 
obsazení kapacity penzionu. Další informace u Marie  Švejdové. 
 
 



 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

541 240 420 Marie Švejdová   774 715 104 
Dagmar Zugárková  774 715 093 
Bc. Veronika Št ěpánková  774 715 096 

541 240 419 Mgr. Pavla Velinská  774 715 092  

541 214 700 Mgr. Eliška Škrancová  774 715 095 
Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
Zlata Zumrová 

532 307 958 Mgr. Jana Pilgrová  774 715 099 

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte 549 211 049 nebo 774 715 101. V učebnách je 
možnost p řístupu na internet. 

ČTVRTEČNÍ PORADNY A AKCE (13.00-18.00): 
Sociáln ě právní poradna – 1. patro (soc. práv. poradna), za dní trakt 
(pracovna) 
Psychologické poradenství pro objednané klienty – 1 . patro  
Poradna PC pom ůcek – PC pom ůcky – p řízemí (poradna PC pom ůcek) 
Odpolední čaj SONS Brno - sever (velká klubovna) 

Změna programu vyhrazena. 
Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


